
UCHWAŁA NR 0007.28.2020 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wniosku o podjęcie uchwały zwalniającej TAURON Dystrybucja S.A. z podatku od 
nieruchomości lub przedłużającej terminy płatności podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 223 § 1, art. 241 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się wniosku Zarządu TAURON Dystrybucja S. A. w Krakowie w części dotyczącej 
podjęcia uchwały zwalniającej TAURON Dystrybucja S.A. z podatku od nieruchomości. 

2. Uwzględnia się wniosek Zarządu TAURON Dystrybucja S. A. w Krakowie w części dotyczącej 
przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w miesiącu maju i czerwcu 2020 r. 

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się wnioskodawcy tytułem zawiadomienia o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Goleszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 
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Uzasadnienie

Dnia 10 kwietnia 2020 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynął wniosek Zarządu TAURON Dystrybucja S. A.
w Krakowie o podjecie uchwały zwalniającej TAURON Dystrybucja S. A. z podatku od nieruchomości, bądź
(w razie odmowy) o podjecie uchwały przedłużającej terminy płatności tego podatku, który Spółka uzasadniła
pogorszeniem się płynności finansowej, wynikającym z ponoszenia negatywnych konsekwencji ekonomicznych
w powodu COVID-19. W uzasadnieniu wniosku Spółka powołała się również na kompetencje rady gminy
wynikające z art. 15p i art. 51q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów po zapoznaniu się z wnioskiem oraz jego
ewentualnymi skutkami finansowymi dla budżetu gminy, wydała opinię o:

1) nie uwzględnienie wniosku w części dotyczącej podjęcia uchwały zwalniającej TAURON Dystrybucja S.A.
z podatku od nieruchomości;

2) uwzględnienie wniosku w części dotyczącej podjęcia uchwały przedłużającej terminy płatności podatku od
nieruchomości.

Zgodnie z art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, za część roku 2020, zwolnienia z podatku od
nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym
grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Rada Gminy Goleszów nie uwzględnia wniosku Zarządu TAURON Dystrybucja S. A. w Krakowie w części
dotyczącej podjęcia uchwały zwalniającej TAURON Dystrybucja S. A. z podatku od nieruchomości mając na
uwadze jego skutki finansowe dla budżetu Gminy Goleszów.

Zgodnie z art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych rada gminy może przedłużyć, w drodze uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych
z powodu COVID-19, terminy płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu
2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 r.

Rada Gminy Goleszów podjęła uchwałę w sprawie przedłużenia terminu płatności rat podatku od
nieruchomości, płatnych w miesiącu maju i czerwcu 2020 r., grupom przedsiębiorców , których płynność
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu
COVID-19 uwzględniając tym samym wniosek Zarządu TAURON Dystrybucja S. A. w Krakowie w części
dotyczącej przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w miesiącu maju i czerwcu
2020 r.
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